viaje en vehículo particular (automóvil u otro) bajo la presentación o no de
comprobantes de combustibles, hasta el 31 de diciembre de 2026. 

ARTICULO 5º.- Reconocer a las personas comprendidas en el artículo anterior, a
partir del 15 de febrero de 2026, una suma fija de PESOS CIENTO DIEZ MIL
($110.000,00) por persona por día, en concepto de “Gasto de Estadía”, el que es
comprensivo de Alojamiento y Comida, pudiendo la persona interesada distribuirlo
de la manera que estime conveniente, cuando el traslado sea superior a 250 km por
tramo. El presente monto no está sujeto a rendición.